

N:o 50.

Af herr **G. Elowson** m. fl., om uppförande af egen byggnad åt riksbankens afdelningskontor i Karlstad.

Redan i den första revisionsberättelsen rörande riksbankens afdelningskontor i Karlstad, hvilken af Riksdagens revisorer vid nämnda kontor afgafs (år 1891), fäste bemälda revisorer uppmärksamheten derå, att, ehuru kontorets lokal då vore ganska ändamålsenlig, »ny lokal dock otvifvelaktigt efter någon tid komme att erfordras och att, med särskildt afseende å behöfligheten af större utrymme samt säkerhets- och arkivhandlingarnes fullt betryggande förvarande, en lokal borde anskaffas, som redan från början inreddes för bankens ändamål och begagnande».

Detta uttalande bekräftas af hvad i den senast afgifna revisionsberättelsen yttrats derom, »att utrymmet i kontorets arkiv vore för litet och arkivets säkerhet ej fullt tillfredsställande».

Den nuvarande lokalen, belägen i gården n:o 49 vid stora torget, är bildad genom sammanslagning af tvenne handelsbodas, hvarvid åtskilliga andra förändringar i fastigheten blifvit vidtagna. Gifvet är, att känbara olägenheter alltid skola blifva förknippade med en banklokal, som ursprungligen inrättats för helt andra ändamål.

Bland sådana olägenheter torde få nämnas:

att utrymmet för tjänstemännen är allt för knappt,

att arkivrummet, som äfven måste användas till förvaring af blanketter m. m., icke är för sitt ändamål rätt lämpligt,

att särskild ingång saknas till ombudsmannens rum, hvadan man för att komma dit måste passera först expeditionslokalen och sedan, förbi kassahvalvet, handhafvande styrelseledamotens arbetsrum, samt

att det rum, hvarest kassahvalvet är anbringadt och handhafvande styrelseledamoten har sin plats, är såsom arbetsrum för bemälda ledamot i flera afseenden högst otillfredsställande, synnerligast derutinnan att det måste tjena till genomgångsrum.

Då afdelningskontoret i Karlstad till nästinstundande höst varit i verksamhet under fem år och hyrestiden för den nuvarande lokalen går till ända den 1 oktober innevarande år, torde rätta tiden nu kunna anses vara inne att taga den af herrar revisorer väckta frågan om ny lokal för kontoret under öfvervägande.

En bättre förhyrd lokal än den nuvarande lär knappast kunna erhållas, hvarför ändamålsenligaste sättet för anskaffande af en i allo lämplig lokal torde vara att uppföra egen byggnad för kontorets behof. En dylik anordning måste också, i betraktande deraf att riksbankens afdelningskontor i orterna äro inrättade för framtiden, med allt skäl anses vara den rättigaste.

Vid bestämmande af plats för en bankbyggnad måste hufvudsakligt afseende fästas på dess välbelägenhet i förhållande till trafiken. Någon fullt passande öde tomt för en byggnad åt afdelningskontoret i Karlstad finnes icke att tillgå, hvadan, om detta kontor en gång skall varda inrymdt i egen lokal, det blir oundgängligt inköpa och nedrifva något äldre välbeläget hus för att på dess plats uppföra en bankbyggnad. Klart är emellertid, att kostnaden blifver i följd af nämnda omständighet betydligt högre, än om lediga tomter stått till buds.

Oaktadt denna ogynsamma omständighet torde man likvisst, efter hvad från sakkunnigt håll inhemtats, kunna för anskaffande af en ändamålsenlig banklokal hålla sig inom 85,000 kronor i ett för allt. Dervid har beräknats 30,000 kronor för inköp af en gård till byggnadsplats och 55,000 kronor för sjelfva bankbyggnaden.

På grund häraf tillåta vi oss vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte uppdraga åt herrar fullmäktige i riksbanken att, så snart ske kan, gå i författning om inköp af lämplig plats för uppförande af egen byggnad för afdelningskontoret i Karlstad och på berörda plats låta för nämnda kontors behof uppföra en

solid bankbyggnad af sten efter ritningar, som af fullmäktige godkännas, samt bemyndiga samma fullmäktige att för dessa ändamål af riksbankens medel använda ett belopp af högst 85,000 kronor.

Om remiss till bankoutskottet anhålles.

Stockholm den 25 januari 1894.

Gullbr. Elowson.

O. Andersson.

J. E. Jansson.

A. H. Göthberg.

O. W. Lindh.

Erik Andersson.

J. Andersson.

Emil Olsson.

G. Jansson.

A. F. Broström.

N:o 51.

Af herr **N. Boström** m. fl., om inrättande af ett riksbankens afdelningskontor i Umeå.

Såsom bekant finnes inom Vesterbottens län, förutom ett mindre i staden Skellefteå beläget afdelningskontor för Hernösands enskilda bank, endast en större penningeinträttning, nemligen Vesterbottens enskilda bank, dit sålunda lånebehöfvande inom hela det stora vidsträckta länet äro hänvisade för sina penningeaffärer. Ehuru välskött kan berörde bank helt naturligt ej alltid på ett nöjaktigt sätt fylla lånebehovet inom länet,